
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Manoel Correia, nº 219, Centro, Ouro Branco/RN

CEP 59.347-000 | CNPJ: 08.095.473/0001-21
(84) 3477-0053 | gabinete.ob.rn@gmail.com

RETIFICAÇÃO AO EDITAL 001/2024

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,  por meio de seu Secretário que ao 
final deste subscreve, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Prorrogar  até  o  dia  27  de  maio  os  prazos  para  INSCRIÇÃO  ELEITORAL  aos  Cargos  de 
Conselheiro Deliberativo e Conselheiro Fiscal do Instituto Próprio de Previdência do Município de 
Ouro Branco/RN, conforme Edital 001/2024.

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos do Edital, conforme apresentado abaixo:

RECEBIMENTO  DAS 
CANDIDATURAS

20 a  27  de 
maio

HOMOLOGAÇÃO DAS INCRIÇÕES 28 e 29  de 
maio

CAMPANHA 28 a  03  de 
maio

ASSEMBLÉIA 04 de junho
IMPUGNAÇÃO  DA  ATA  DA 
ASSEMBLEIA

05 de junho

3. Ficam os Secretários Municipais de Ouro Branco/RN responsáveis em dar conhecimento aos 
eleitores e respectivos candidatos da realização desta eleição, bem como organização de serviços de 
tal  maneira  a  que  os  eleitores  na  data  da  realização  das  eleições  possam ser  liberados  para  a 
participação na Assembleia.

4. As questões omissas, dúvidas e recursos serão decididas pela Comissão Eleitoral em cada fase do 
certame.

5.  Este edital entra em vigor na data da sua publicação.

Ouro Branco RN, 24 de maio de 2024

TEX WILLER SENA DE ARAÚJO
Secretário Municipal de Administração

Pág1

mailto:gabinete.ob.rn@gmail.com

		2024-05-24T13:46:11-0300




